Inhalt

Vorwort und Einleitung - Hella Krause-Zimmer

30 Farbbilder zur Apokalypse des Johannes - Erich Zimmer

Originale: Pastell auf schwarzer Pappe, Grofle 50X65 cm
Zu jedem Bild die betreffende Bibelstelle

und darauf beziigliche Zitate aus dem Vortragswerk von Rudolf Steiner

Wo nicht anders angegeben, entstammen die Zitate dem Vortragszyklus »Die Apokalypse
des Johannes«, 12 Vortrige vom 17. bis 30. Juni 1908, GA 104, Rudolf Steiner-Verlag Dornach.

Bildbesprechungen - Hella Krause-Zimmer

Reihenfolge der Bilder

RN S

6.

Saulus vor Damaskus
Johannes auf Patmos
Der Menschensohn

Die sieben Sterne

Die sieben Leuchter

Ich fiel nieder wietot . ..

Briefe an die Gemeinden:

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

14.

Ephesus
Smyrna
Pergamon
Thyatira
Sardes
Philadelphia

Laodicea
Thron der vierundzwanzig Altesten

Das Viergetier:

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/206823371

Seite

13
17
21
21
21
29

33
33
37
43
47
51

59
63
67

Seite

15. Lowe 67

16. Kalb 67

17. Mensch 67

18. Adler 67

19. Wer ist wiirdig, das Buch aufzutun? 77
20. Der Lowe Juda 77
21. Das erwiirgte Lamm 77
22. Anbetung des Lammes 87
Die vier Reiter: 91
23. Weifles Pferd 91
24. Rotes Pferd 97
25. Schwarzes Pferd 99
26. Fahles Pferd 103
27. Seelen unter dem Altar 107
28. Schwarze Sonne 111
29. Der Engel und die vier Winde 115
30. Posaunenund Engelmitdem Rauchfall 119

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/206823371

