

# Inhalt

Vorwort und Einleitung · Hella Krause-Zimmer

30 Farbbilder zur Apokalypse des Johannes · Erich Zimmer

Originale: Pastell auf schwarzer Pappe, Größe 50×65 cm

Zu jedem Bild die betreffende Bibelstelle

und darauf bezügliche Zitate aus dem Vortragswerk von Rudolf Steiner

Wo nicht anders angegeben, entstammen die Zitate dem Vortragszyklus »Die Apokalypse des Johannes«, 12 Vorträge vom 17. bis 30. Juni 1908, GA 104, Rudolf Steiner-Verlag Dornach.

Bildbesprechungen · Hella Krause-Zimmer

## Reihenfolge der Bilder

	Seite		Seite
1. Saulus vor Damaskus	13	15. Löwe	67
2. Johannes auf Patmos	17	16. Kalb	67
3. Der Menschensohn	21	17. Mensch	67
4. Die sieben Sterne	21	18. Adler	67
5. Die sieben Leuchter	21	19. Wer ist würdig, das Buch aufzutun?	77
6. Ich fiel nieder wie tot ...	29	20. Der Löwe Juda	77
Briefe an die Gemeinden:	33	21. Das erwürgte Lamm	77
7. Ephesus	33	22. Anbetung des Lammes	87
8. Smyrna	37	Die vier Reiter:	91
9. Pergamon	43	23. Weißes Pferd	91
10. Thyatira	47	24. Rotes Pferd	97
11. Sardes	51	25. Schwarzes Pferd	99
12. Philadelphia	55	26. Fahles Pferd	103
13. Laodicea	59	27. Seelen unter dem Altar	107
14. Thron der vierundzwanzig Ältesten	63	28. Schwarze Sonne	111
Das Viergetier:	67	29. Der Engel und die vier Winde	115
		30. Posaunen und Engel mit dem Rauchfaß	119